
 

Základní škola  a  Mateřská škola  Žabčice, okres  Brno-venkov, příspěvková organizace 

Školní 447, 664 63 Žabčice 

Zastoupená  Mgr. Kateřinou Svobodovou, ředitelkou školy 

IČO: 65 26 48 43 

 

Vážení rodiče, 

zveme Vás na přednášku „Jak pomoci prvňákovi při domácí přípravě“, která se uskuteční ve čtvrtek 13. 10. 2016 

v 16:30 v učebně 1. třídy. Přednáška by měla trvat maximálně jednu hodinu. 

Co se dozvíte? Kromě toho, jak se s prvňáčkem doma připravovat, dostanete také tipy na to, jak hravou 

formou podporovat zvládání jednotlivých oblastí, které jsou pro školní práci důležité – např. 

zrakové a sluchové vnímání, pravolevá orientace, grafomotorika. 

Proč je to důležité? Jednotlivé funkce potřebné pro zvládnutí čtení a psaní jsou ve svém vývoji závislé na určitém 

stupni zrání centrálního nervového systému a na zkušenostech, které se dítěti dostávají. 

Přiměřená forma stimulace dítěte, včetně vhodné přípravy na výuku, jsou proto důležité pro 

úspěšný nástup prvňáčka do (minimálně devítileté) vzdělávací dráhy. 

Těším se na setkání.    

       S pozdravem 

       Mgr. Petra Daňsová 

       školní psycholog 

       petradansova@gmail.com 

 

 

 

mailto:petradansova@gmail.com

